

SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER

Nedenstående almindelige betingelser gælder såfremt de ikke er fraveget ved anden skriftlig aftale.

Tilbud

Tilbud er bindende i 30 dage, afgivet med sædvanlig forbehold over for krig, strejke, lockout, driftsforstyrrelser eller anden force majeure, som ligger uden for vor kontrol.

Priser

Priser er excl. moms og statsafgift og med forbehold for ændringer i valutakurser. Prislister er med forbehold for trykfejl. Ordre under kr. 200,00 er ikke rabatberettiget.

Levering

Levering sker ab lager, svarende til Incoterms 1990. Forsendelse sker for købers risiko, sælger tegner ikke transportforsikring. Erstatning som følge af manglende eller forsinket levering anerkendes ikke. Evt. restordre leveres til den på leveringsdagen gældende dagspris.

Betalingsbetingelser

Betalingsbetingelser: netto kontant. Ved kreditaftale: se fakturaforside. Ved overskridelse af betalingsfristen beregnes rentetillæg.

Ejendomsret

Der forbeholdes i videst muligt omfang henhold til lov hjemmel ejendomsret til leverede varer, indtil hele købesummen inklusive renter og omkostninger er betalt.

Ordre

Ordre til senere levering modtages kun med sædvanligt forbehold over for krig, strejke, lockout, driftsforstyrrelser eller anden force majeure, som ligger uden for vor kontrol. Opgivne leveringstider søges såvidt muligt overholdt, men er uforbindende. Ordre til senere levering kan ikke annulleres; ændringer i leveringstid, priser eller lignende influerer ikke herpå.

Reklamationsret

For leverede reservedele (handelsvarer) ydes reklamationsret i samme udstrækning som leverandør-fabrikkerne, hvilket almindelig vil sige, at en reservedel, der af fabrikanten er anerkendt som mangelfuld eller defekt som følge af fejl udførelse eller materiale, erstattes med tilsvarende del i fejlfri udførelse.

For leverede ombytningsdele renoveret på eget værksted gælder, at arbejdet er udført med største omhu på basis af indhøstede erfaringer og know-how stillet til rådighed at vore leverandører, men med forbehold for eventuelle ændringer af tekniske data m.v., som ikke er kommet til vort kendskab. Foreligger der på ovennævnte baggrund fejl fra vor side, foretages gratis omreparation eller ombytning. For reservedele, der indgår i komponenterne, gælder respektive leverandørers reklamationsbestemmelser.

Generelt for reklamationsretten gælder, at montage m.v. skal være udført professionelt af fagfolk og i henhold til gældende forskrifter.

Reklamationer modtages alene gennem den til hvem leverancen er faktureret og således ikke gennem tredjemand. Ordre modtages kun på grundlag af ovennævnte reklamationsret, udgifter af sekundær art, f.eks. udskiftning, driftstab, afsavn etc, refunderes ikke.

Reklamationsfrist

For at komme i betragtning må eventuelle reklamationer over manko eller andre fejl ved en leverance indsendes straks efter varens modtagelse. Reklamationer over fejl ved leverede dele skal indsendes straks efter fejls konstatering og inden for 3 måneder fra leveringsdato.

Produktansvar

For skade på person eller ting, der er en følge af mangler eller fejl ved leverede produkter og/eller ydelser hæftes i det omfang, ansvar kan pålægges. For skade på fast ejendom eller løsøre påtages intet ansvar, så længe leverancen er i købers besiddelse. Der påtages i intet tilfælde ansvar for driftstab, tidstab, avancetab eller lignende indirekte tab.

I det omfang der måtte blive pålagt produktansvar udover ovenstående afgrænsninger, er køber forpligtet til at inddække dette.

Hvis 3. mand fremsætter krav mod en af parterne jfr. dette punkt, skal denne part straks underrette den anden herom, samt lade sig sagsøge ved den domstol eller voldgiftsret, som behandler kravet.

Returnering

Returnering af varer kan kun ske med franko efter forudgående aftale. Det forudsættes, at varene er faktureret inden for 1. måned og originalemballagen er ubeskadiget og ubrudt. Der beregnes et ekspeditionsgebyr på 20%.

Ændring af salgs- og leveringsbetingelser

Der forbeholdes ret til uden avis at foretage ændringer af ovennævnte salgs- og leveringsbetingelser. Ændringer vil være gældende for ordre modtaget efter ændringstidspunktet.